Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações

TERMO DE ANULAÇAO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 188/2019

PREGAO PRESENCIAL Nº 117/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FILMAGEM, EDIÇÃO E

FINALIZAÇÃO DE VÍDEOS DO MUNICIPIO DE ITAJUBÁ - SECOM

Edna Maria Lopes Dias, Secretária Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor– Decreto nº

5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

ANULAR, por ofício o Processo em epigrafe tendo em vista a inexequibilidade decorrente de

Presunção Absoluta – compelindo a administração pública a declarar desclassificada a proposta de preço em

razão de encontrar-se configurada sua inexequibilidade.

Assim em respeito aos fatos acima nominados decidiu-se ANULAR o presente processo licitatório.

Itajubá, 10 de junho de 2020.

Edna Maria Lopes Dias

Secretária Municipal de Planejamento